



PREFEITURA DE
**SÃO GONÇALO
DO AMARANTE**
CONSTRUINDO UMA NOVA HISTÓRIA



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

São Gonçalo do Amarante – CE, 31 de Julho de 2023.

Conforme os termos do processo administrativo de **ADESÃO (CARONA) N°. AD-037/2023**, objetivando é a **ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS** da Secretaria do Trabalho e Desenvolvimento Social do Município de São Benedito - CE, cujo objeto é **ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS DE AQUISIÇÃO DE MATERIAIS GRÁFICOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO DO MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE - CE**, bem como parecer jurídico emitido pela Procuradoria do Município de São Gonçalo do Amarante – CE atestando a regularidade do procedimento administrativo e para cumprimento da Lei N°. 8.666/93 e Decreto Municipal N°. 3.691/18, **HOMOLOGO** o mesmo para que produza os devidos efeitos legais, em favor da empresa: **GRANMAXX CORLORS IMPRESSÃO DE MATERIAL LTDA**, inscrita no CNPJ N° 28.720.463/0001-47, com endereço na Av. Salmito Ferreira de Almeida, 80, Loja 01, Centro, São Benedito - CE, CEP: 62.370-000, com o valor global de **R\$ 216.269,60 (DUZENTOS E DEZESSEIS MIL, DUZENTOS E SESENTA E NOVE REAIS E SESENTA CENTAVOS)**, conforme itens abaixo listados:

| ITEM | DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES | UNIDADE | QTDE ADERIDA | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL |
|------|--|---------|--------------|----------------|---------------|
| 1 | ADESIVO COLORIDO IMPRESSÃO POLICROMIA TAM: 7X7cm, COM ACABAMENTO | UNIDADE | 1095 | R\$ 0,70 | R\$ 766,50 |
| 2 | ADESIVO COLORIDO IMPRESSÃO POLICROMIA TAM; 15X21cm, COM ACABAMENTO | UNIDADE | 309 | R\$ 6,00 | R\$ 1.854,00 |
| 3 | ADESIVO COLORIDO IMPRESSÃO POLICROMIA TAM: 60X40cm, COM ACABAMENTO | UNIDADE | 182 | R\$ 10,00 | R\$ 1.820,00 |
| 4 | ADESIVO COLORIDO IMPRESSÃO NA CHAPA 3MM, PARA PLACAS DE IDENTIFICAÇÃO | METRO | 120 | R\$ 70,00 | R\$ 8.400,00 |
| 5 | ADESIVO COLORIDO IMPRESSÃO POLICROMIA TAM: 1,20X60c | UNIDADE | 100 | R\$ 40,00 | R\$ 4.000,00 |
| 7 | BANNER COLORIDO EM POLICROMIA LONA COM ACABAMENTO FERRO TAM: 200X300cm | UNIDADE | 51 | R\$ 180,00 | R\$ 9.180,00 |
| 8 | BANNER COLORIDO EM POLICROMIA LONA COM ACABAMENTO ILHOES, TAM: 180x120cm | UNIDADE | 64 | R\$ 110,00 | R\$ 7.040,00 |
| 9 | BANNER COLORIDO EM POLICROMIA LONA COM ACABAMENTO TAM: 1,50X1,20 | UNIDADE | 51 | R\$ 120,00 | R\$ 6.120,00 |
| 10 | BANNER COLORIDO EM POLICROMIA LONA COM ACABAMENTO TAM: 90x120cm | UNIDADE | 84 | R\$ 90,00 | R\$ 7.560,00 |
| 11 | BANNER COLORIDO EM POLICROMIA LONA COM ACABAMENTO FERRO. TAM: 250x180cm | UNIDADE | 49 | R\$ 190,00 | R\$ 9.310,00 |
| 12 | CONFECÇÃO DE PLACAS DE IDENTIFICAÇÃO INTERNA, COM CHAPA OS 3MM. LOGO DA ADMINISTRAÇÃO, TAM 3XCM, 1CM EM PVC ADESIVADA E INSTALADA NO LOCAL | UNIDADE | 75 | R\$ 410,00 | R\$ 30.750,00 |
| 13 | IMPRESSÃO, EM LONAS PARA AÇÕES DAS SECRETARIA, Especificação: em policromia/lona/tam. COM ARTES DIFERENCIADAS, ACABAMENTO EM ILHÓS, EM METROS, LONA 440GR COLORIDA IMPRESSÃO, PARA FUNDO DE PALCO TAM: 15x5M | M² | 122 | R\$ 70,00 | R\$ 8.540,00 |
| 15 | BLOCO DE PAPEL TIMBRADO, TAM: 21X29,7 - 4X0 CORES - 100X1 PAPEL OFFSET 90G | BLOCO | 100 | R\$ 6,00 | R\$ 600,00 |
| 18 | IMPRESSÃO DE CRACHAS AP TRIPLEX 350G COM CORDÃO TAM, 12CMX15CM, COLORIDO COM ACABAMENTO | UNIDADE | 500 | R\$ 2,90 | R\$ 1.450,00 |
| 20 | IMPRESSÃO DE CORDÃO EM NAYLONN SUBLIMADO, COM JACARÉ, TAM 70CM, COLORIDO, PARA CARTÃO DE IDENTIFICAÇÃO DE SETORES. | UNIDADE | 63 | R\$ 19,40 | R\$ 1.222,20 |



PREFEITURA DE
**SÃO GONÇALO
DO AMARANTE**
CONSTRUINDO UMA NOVA HISTÓRIA



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE

| | | | | | | | |
|----|--|----------------|------|-----|--------|-----|-----------|
| 21 | CRACHÁ IMPRESSÃO EM POLICROMIA DE CRACHÁS EM PVC JÁ IMPRESSÃO NA PEÇA FORMATO 10,5X15CM. CORES: 4X0. ACABAMENTO. | UNIDADE | 105 | R\$ | 8,40 | R\$ | 882,00 |
| 23 | ENVELOPE BRANCO TIMBRADO FRENTE E VERSO IMPRESSÃO LASER COLORIDA, TAMANHO 24X34 CM, COM ABAS, AP: 75 GR | UNIDADE | 960 | R\$ | 2,90 | R\$ | 2.784,00 |
| 24 | ENVELOPE COLORIDO AP: COUCHÊ ESPECIAL PARA CONVITES TAMANHO: 10X15 CM. ESPECIAL | UNIDADE | 340 | R\$ | 3,20 | R\$ | 1.088,00 |
| 25 | ENVELOPE COLORIDO AP: COUCHÊ ESPECIAL PARA CONVITES TAMANHO: 15X21 CM. ESPECIAL | UNIDADE | 215 | R\$ | 3,20 | R\$ | 688,00 |
| 26 | FOLDER PAPEL COUCHÊ 115 GR FORMATO 21X29,7 CM, IMPRESSÃO LASER FRENTE E VERSO COLORIDA, DOBRADO E REFILADO PARA EVENTOS. | UNIDADE | 925 | R\$ | 0,80 | R\$ | 740,00 |
| 29 | PLACAS DE INAUGURAÇÃO EM AÇO ESCOVADO EM INOX, TAM 1,00x70cm COM APLICAÇÃO NO LOCAL | UNIDADE | 9 | R\$ | 848,00 | R\$ | 7.632,00 |
| 30 | PLACAS PARA INAUGURAÇÃO EM VIDRO COM ADESIVO APLICADO TAM: 60X70 CM COM APLICAÇÃO NO LOCAL COM LOGOS DA ADMINISTRAÇÃO EM ACRILICO | UNIDADE | 15 | R\$ | 500,00 | R\$ | 7.500,00 |
| 32 | CONFECÇÃO DE PLACAS LONA 400GR, FERRO GALVANIZADO, TAM: VARIADOS NO METRO ² INSTALADA NO LOCAL DAS UNIDADES DO MUNICIPIO DE SÃO GONÇALO | M ² | 39 | R\$ | 130,00 | R\$ | 5.070,00 |
| 33 | CAMISAS EM MALHA,PV 100%POLIETHER,BRANCA SUBLIMADA ,GOLA CARECA NA COR AZUL,ROYAL,E PINTURA COM A LOGOMARCA DO MUNICIPIO LOCALIZADA NA FRENTE E COSTA,(TAMAANHOS P,M,G,GG,XG,E XXG | UNIDADE | 952 | R\$ | 15,00 | R\$ | 14.280,00 |
| 35 | CARTAZ IMPRESSÃO LASER COLORIDA EM PAPEL COUCHE FOSCO 60 KG FORMATO A4 (21X29,7) CM CORES 4X0 COM PROVA DIGITAL PARA EVENTOS EM UMA SÓ TIRAGEM | UNIDADE | 1150 | R\$ | 1,80 | R\$ | 2.070,00 |
| 36 | CONFECÇÃO DE JORNAIS INFORMATIVOS COM 4 PAGINAS, TAM: TAM A3 (FECHADO) 4 CORES NO PAPEL COLCHÊ 115G, DIVIDIDO EM VÁRIAS TIRAGENS | UNIDADE | 1250 | R\$ | 1,50 | R\$ | 1.875,00 |
| 37 | CONFECÇÃO DE JORNAIS INFORMATIVOS COM 8 PAGINAS, TAM: 21X30 (FECHADO) 4 CORES NO PAPEL COLCHÊ 115G, DIVIDIDO EM VÁRIAS TIRAGENS | UNIDADE | 1000 | R\$ | 1,50 | R\$ | 1.500,00 |
| 38 | CONFECÇÃO DE PLACAS DE IDENTIFICAÇÃO INTERNA, COM LOGO DA ADMINISTRAÇÃO, TAM: 40X12CM EM PVC ADESIVADA | UNIDADE | 195 | R\$ | 8,90 | R\$ | 1.735,50 |
| 39 | CONVITE DIVERSO, ESPECIAL PARA DIRETORES E SECRETARIOS, IMPRESSÃO LASER COLORIDA TAM: 15X21 CM, AP: COUCHÊ ESPECIAL, IMPRESSÃO FRENTE (PARA SOLENIDADE OU EVENTOS)COM ENVELOPES ESPECIAL EM CORES. | UNIDADE | 665 | R\$ | 3,50 | R\$ | 2.327,50 |
| 40 | CONVITES COLORIDO IMPRESSÃO A LASER NO PAPEL COLCHER 90g TAM: 10X15cm AP 115G , ESPECIALSEM ENVELOPES | UNIDADE | 615 | R\$ | 1,70 | R\$ | 1.045,50 |
| 41 | CONVITES IMPRESSÃO COLORIDA LASER FRENTE E VERSO, TAM: 21X29,7 CM, AP: COUCHÊ 250G GR (DOBRADO) PARA SOLENIDADESCOM CORDÃO DOURADO PARA AUTORIDADES | UNIDADE | 775 | R\$ | 3,00 | R\$ | 2.325,00 |
| 42 | FAIXA EM LONA COM SUBLIMAÇÃO COLORIDA, TAM: 4X1M, COM ACABAMENTO PARA EVENTOS,ACABAMENTOS EM ILHOS E CABO DE MADEIRA | UNIDADE | 37 | R\$ | 210,00 | R\$ | 7.770,00 |
| 43 | FAIXAS TAM: 3X1M PARA AÇÕES DA SECRTERIA em lona policromia | UNIDADE | 33 | R\$ | 150,00 | R\$ | 4.950,00 |
| 47 | PANFLETO EDUCATIVO COLORIDO FRENTE E VERSO, AP: COUCHÊ 115 GR, TAM: 15X21 CM, IMPRESSÃO OFFSET COM GRAVAÇÃO DE CHAPA. | UNIDADE | 7500 | R\$ | 0,10 | R\$ | 750,00 |
| 48 | PASTA COM ORELHAS PARA EVENTOS, COM LOGOMARCA, PAPEL 250 KG, LAMINADO COUCHÊ PARA PALESTRAS DAS AÇÕES DA SECRETARIA | UNIDADE | 625 | R\$ | 5,20 | R\$ | 3.250,00 |
| 49 | PERSNALIZAÇÃO DE CANETAS, TIPO ESFEROGRÁFICA, COM LOGO DA SECRETARIA E DO MUNICÍPIO, COLORIDAS PARA (CURSO DE CAPACITAÇÃO, CONFERÊNCIA E OFICINAS) | UNIDADE | 330 | R\$ | 6,00 | R\$ | 1.980,00 |
| 50 | PLACA PARA FACHADA EM LONA 440G TAM: 4X1 M, COM ESTRUTURA EM METALLON FERRO 0,30X,30 COM APLICAÇÃO,LOCAL E ACABAMENTO NA ESTRURURA PARA AS SECRETÁRIAS DO MUNICIPIO | UNIDADE | 8 | R\$ | 460,00 | R\$ | 3.680,00 |
| 52 | CONFECÇÃO DE PLACA EM FERRO METALON COM ADESIVO E CHAPA PS 4MM, TAM:0,20X0,20CM (PLACA PONTOS DE LIXO) | UNIDADE | 50 | R\$ | 42,00 | R\$ | 2.100,00 |
| 55 | PERSONALIZAÇÃO DE CANETAS, TIPO ESFEROGRÁFICA, COM LOGO DA SECRETARIA E DO MUNICÍPIO, COLORIDAS PARA (CURSO DE CAPACITAÇÃO, CONFERÊNCIA E OFICINAS) | UNIDADE | 312 | R\$ | 5,80 | R\$ | 1.809,60 |



PREFEITURA DE
**SÃO GONÇALO
DO AMARANTE**
CONSTRUINDO UMA NOVA HISTÓRIA



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE

| | | | | | | | |
|-----------------------------------|---|----------------|-----|-----|-------|-----|-----------|
| 56 | CERTIFICADO 21 por 29,7 CM, IMPRESSÃO 1X0 COLORIDO LASHER FRENTE E AP: 250Gr | UNIDADE | 625 | R\$ | 10,00 | R\$ | 6.250,00 |
| 63 | CONFECÇÃO DE BOLSAS ESTILO PASTA PERSONALIZADA COM DIVISORIAS FEITA EM NALYON,QUALIDADE COM SUBLIMAÇÃO, ALÇA E ZIPER TAM:42CMX22CM | UNIDADE | 350 | R\$ | 14,00 | R\$ | 4.900,00 |
| 178 | CARIMBO AUTOMÁTICO ? PRETO, TAM: MÉDIO | UNIDADE | 18 | R\$ | 26,00 | R\$ | 468,00 |
| 180 | CARIMBO AUTOMÁTICO. Referência 304 | UNIDADE | 18 | R\$ | 30,10 | R\$ | 541,80 |
| 252 | ADESIVO LEITOSO IMP. EM ALTA APLICADO LOCAL COM DESLOCAMENTO | UNIDADE | 50 | R\$ | 45,00 | R\$ | 2.250,00 |
| 254 | ADESIVO PROFISSIONAL EM VINIL COM RCORTE A APLICAÇÃO | M ² | 75 | R\$ | 92,00 | R\$ | 6.900,00 |
| 257 | BLUSAS PERSONALIZADAS COR 100% POLISTER, SUBLIMADA 100% frente / costa manga curta 100 % GOLA CARECA ,OU GOLA V.COM VARIAS TIRAGENS TAM VARIADOS P,M,G,GG,EXG | UNIDADE | 600 | R\$ | 24,50 | R\$ | 14.700,00 |
| 261 | CANECAS PERSONALIZADAS, DE CERÂMICA | UNIDADE | 75 | R\$ | 14,00 | R\$ | 1.050,00 |
| 263 | CARIMBOS AUTOMÁTICOS 14X38 MM ref 303 | UNIDADE | 15 | R\$ | 26,00 | R\$ | 390,00 |
| 264 | CARIMBOS AUTOMÁTICOS 18x37 MM ref 302 | UNIDADE | 15 | R\$ | 25,00 | R\$ | 375,00 |
| VALOR TOTAL R\$ 216.269,60 | | | | | | | |

VALOR GLOBAL DA ADESÃO R\$ 216.269,60 (DUZENTOS E DEZESSEIS MIL, DUZENTOS E SESSENTA E NOVE REAIS E SESSENTA CENTAVOS).

Ao setor contábil-financeiro para as providências cabíveis.

Notifique-se a empresa detentora do registro para assinatura do contrato.

Ciência aos interessados.

Publique-se.

Atenciosamente,


ELVIS ALBANO CAVALCANTE

ORDENADOR DE DESPESAS

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO